



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

ואלה שמות הבאים - והלא כבר באו קודם לכן אלא קודם שמת יוסף לא נתן עליהם מסים משמת נתן עליהם ונעשה כאלו בו ביום באו: דעת זקנים מבעלי התוספות

הבאים מצרימה. והלא כבר באו. והבאים משמע באים מיד. אלא הראו עצמם כאלו באו מיד ליתן שעבוד עליהם: **ראובן שמעון וכו'** למה הוצרך למנותם משל למלך שהיו לו מרגליות נפלו בעפר מצאם ומנאם כך הם נפלו ליד המצרים המשולים לעפר כדכתיב כל הגוים כאין נגדו ולפיכך מנאם לומר לך אע"פ שנפלו ביד רשעים לא ירדו ממעלתם: **ראובן שמעון וכו'**. הוא מונה כל בני לאה ראשונים ואח"כ כל בני רחל לבד יוסף שהניח עד לבסוף לפי שרצה להאריך בו. א"ר יהושע דסכנין בשם ר' לוי אין שמותם של שבטים כסדר בשום מקום אלא מקדים זה בפני זה. ולמה כדי שלא יאמרו בני הגבירות לבני השפחות נחנו חשובים מכם לכך מקדים לפעמים זה לפני זה ומאחר לזה: פירוש בעלי התוספות

ויהי כל נפש. קרא לע' נפשות נפש אחד, לרמוז שהיה שלום ביניהם מתוך שלא היה בהם לשון הרע ודלטורין כאיש אחד, וכו': כלי יקר

וילך איש מבית לוי ויקח את בת לוי. (שמות ב' א'). וברש"י "פרוש היה ממנה מפני גזרת פרעה וחזר ולקחה, וזהו וילך שהלך בעצת בתו שאמרה לו, גזרתך קשה משל פרעה, שפרעה גזר על הזכרים ואתה גם כן על הנקבות". וכתוצאה מהעצה הזאת נולד משה רבנו מושיעם של ישראל. כיוצא בזה מצינו בחזקיהו המלך, שלא רצה לישא אשה, כי ראה בנבואה שיוולד לו מנשה, בני דלא מעלי, עד שישעיהו הנביא אמר לו, בהדי כבשי דרחמנא למה לך, ושמע לעצתו ונשא אשה והוליד יאשיהו המלך, שנאמר עליו לא קם כמותו

צור עולמים חזק ימיני:
בכתבי חידושי ספר שני:
וסמכני מבין תעלומות:
בביאור ואלה שמות:
פירוש הרע"ב עה"ת

לא תאספון לתת תבן לעם (שמות ה' ז') אמר בשם זקינו הרה"ק ר' דוד מלעלוב ז"ע דלפי פשטות המאמר היה ראוי לומר לא תוסיפון בוי"ו, אך התורה הקדושה באה לרמז לנו כי ידוע שפרעה הניח להם יום אחד חירות משיעבוד העבודה, רק משרע"ה בחר להם יום השבת למנוחה, והיה דרכם ביום ההוא להתאסף ביחד למשה וזקני ישראל לשמוע תוכחת חיים ולהאמין באחדותו ומציאותו יתברך, ולאשר פרעה לגודל רשעתו אשר מחפצו לסורם למשמעתו ולעבוד את גלגולי מצרים ואחרי ראותו כי לא עלתה בידו ראה והבין שמחמת שהם נאספים יחד יוספיו דעת ביראת אלוקים, ועי"ז נכנע כח הסט"א בקרבם, לז"א לבל יתאספו עוד לתת תבן דעת ותבונה להם כנ"ל, וזהו הכוונה לא תוסיפון עם אל"ף מלשון אסיפה (כך איתא בספר רמתיים צופים בתוספת ביאור), והוסיף אדמו"ר זצוק"ל שרבי דוד"ל לעלובר היה אומר: פאר וואר [אמת בלשון פולין] אז ער וועט קומען אויף יענע וועלט איז ער זיכער אז משה רבינו וועט אים אנטקעגן גיין און אים זאגן אז דאס האט ער טאקע געמיינט מיטן אל"ף פון "לא תאספון": קדושת מרדכי

עצה להינצל מאפיקורסות - הח' רבי מרדכי קאפיטקעוויטשער ז"ל אומר בשם הרה"ק מאפטא ז"ע שקודם ימות המשיח ירד אפיקורסות בעולם. והראה הרה"ק מאפטא באצבע לאותו שישב לפניו ואמר: אפילו אנשים כערכו יתפשו למינות, וסיים כי העצה להינצל מזה הוא להתאסף יחד ולספר סיפורי מעשיות מצדיקים. (כת' הרה"צ ר' מנשה הכהן רוזנפלד ז"ל): מטה אהרן - פינסק קארלין

ואחריו לא יהי'. ומזה אפשר ללמוד על כל הענינים כיוצא בהם, שא"א לנתחם בשכל ורגש האנושי. כי לא כן דרכי השי"ת, האדם יראה רק לעינים, ואינו יכול לצפות למרחוק. אבל היודע נסתרות יודע מה שעתיד להיות ואנו צריכים לבטל רצוננו ודעתנו מפני רצונו. חפץ חיים עה"ת

ובהגות מעשי למלך (שם) - פעם הגיעה לאזני הח"ח שמועה לא טובה על אדות אחד מתלמידי ישיבתו אשר נכבדות ידובר בו, וכי הענין מתנהל בכבודות כי המדוברת מסרבת עדיין. חבריו בישיבה שחשבו כי זקנו המגודל הוא בעוכריו, ייעצוהו איפוא, שבשביל למצא חן בעיני המדוברת כדאי שיעביר שער זקנו בסם העשוי לכך, כמו שרגילים היו להשתמש בזה בישיבות אחרות. הזמין הח"ח את המדובר הלז לביתו, והתחיל לדבר אתו בעניני שדוכים. משל למה הדבר דומה לקטר של רכבת, שמחוברים אליו יותר ממאה קרונית טעונות משא המשרכים דרכם על הפסים מול הר גבוה. הקטר עובד במלוא הקיטור ומהלך אט לרוב משא העגלות הטעונות. הי' שם "פקח" אחד שרצה להחיש מהלך הרכבת והתחיל לדחוף בשתי ידיו את הקרון האחרון, בכונה לסייע למכונת הקיטור המושכת את כל העגלות. . . . לגלגו עליו העומדים מסביבו "מה כחך גדול לעומת המכונה הענקית העובדת בכל כחה. כחך לעומתה הוא בבחינת כח היתוש מול כח השור". כן הוא הענין בשדוכים שאע"פ שמכריזים למעלה ארבעים יום קודם יצירת הולד, אעפ"כ קשה הענין כקריעת ים סוף, וכביכול בכבודו ובעצמו מזווג זיווגים, ופתאם מתגנבת מחשבה במוחו של אדם לעזור להשי"ת בענין הנכבדות ע"י שיעביר שער זקנו בשביל למצוא חן בעיני המדוברת, ממש כמו ה"חכם" הזה שדחף בכל כחו לסייע לרכבת בת מאה הקרונות: חפץ חיים עה"ת

על התורה ועל העבודה

עוד הפעם אליו אך גם בפעם הזאת החטיא המטרה והרגיש השררה כי דבר הוא ושאל אותו סיבת הדבר והשיבו כי מעולם לא עלה על לבו מורא בשר ודם והניח ממנו ע"כ: ספר שיח שרפי קודש

בלבת אש מתוך הסנה במד' אני ישנה כו'. כמ"ש כבר מזה כי הבורא ית' נגלה אליו מתוך החושך להודיעהו כי הגם שבנ"י שרוין בגלות מ"מ ההתלהבות נמצא בתוכם. רק שהוא נסתר. וז"ש הסנה בוער כו' מדוע לא יבער הסנה כי לפי רוב התלהבות הקדושה שנמצא אצל בני"י הוא דבר פלא ונפלא איך מתקיים החושך וההסתר. והוא יותר פלא ונוראות הבורא ית' מנוראות של הגאולה והבן. [ואפשר זה נרמז באמירת אנשי כנה"ג הן הן נוראותיו כו' כמ"ש]: שפת אמת - תרל"ט

מדוע לא יבער הסנה. משה התפלא מאד, איך לא יבער הסנה, הוא הגוף, מפחד ה' ומהדר גאווה: הר"מ מקאברין

הפטורה - שיטה א' (אשכנזים)
יתקע בשופר גדול - ויהיה הקיבוץ הכללי, וקרא אותם שבארץ אשור אובדים כי נשכח מקומם ומציאותם עד קץ, ואותם שבארץ מצרים הם רק נדחים: מלב"ם על ישעיה פרק כ"ז פסוק י"ג - חלק באור הענין

הפטורה - שיטה ב' (ספרדים)
זכרתי לך - אם הייתם שבים אלי תאוותי לרחם עליכם כי זכרת חסד נעוריק ואהבת כלילת חופתך שהכללתך לחופה ול' הכנסה הוא, כלולותיך נוצי"ש בלעז, ומה הוא חסד נעוריק לכתך אחר שלוחי משה ואהרן מארץ נושבת יצאתם למדבר ואין צדה לדרך כי האמנתם בי: רש"י ירמיה פרק ב' פסוק ב'

א גוטינן שבת קודש

בגודל הקדושה השורה בשבת אחים - בשם הרה"ק רבי נחום מטשערנאבל זצוקללה"ה כך קבלתי מרבתי אז יודין קלעפין זיך צוא נויף אין איינעם, הגם שאין מדברים ד"ת, אבי זיי רעדן ניט קיין נארישקייט, אזי אם יבוא מלאך אחד ביניהם, יתבטל מהמציאות עד שאין בו ממש: קובץ מלואים לבית אהרן כת"י

כל בי עשרה שכינתא שריא: סנהדרין לט.

"שבת אחים" בהארודעץ בימי הרה"ק ר' אהרן (השני) קארלינער זיע"א - בליל ש"ק פרשת יתרו התאספו פ"א לביהכ"נ בהורודעץ והיה ביניהם איש אחד שהתאונן על שחסר לו זה וזה, והח' ר' יהודה עוזר ז"ל טען נגדו: מה זה, איך אפשר כלל לחשוב אפי' שחסר איזה דבר, והתלהב מאד בדבריו עד שכולם געו בבכי' מדבריו היוצאים מן הלב. ואח"כ הלכו רקידה עד שני שעות לפני שהאיר היום. בינתיים ראו שהח' ר' משה לא בא לישיבה זו והוחלט אצלם לילך לבקר אותו והלכו כלם לביתו ומצאו אותו יושב ולומד, ואמרו לו שרוצים לאכול ונטלו ידהם ואכלו בייגיל עם דבש ונמשכה שם הישיבה עד סמוך לאור היום. אח"כ הלכו לטבול את עצמם והלכו לביהכ"נ ושכבו על הרצפה כדי לנוח קצת ולהכין את המוחות לתפילה, ואח"כ עמדו והתפללו בהתלהבות וחיות גדול, וכך היה כל יום השבת וגם למחרתו ביום ראשון היה להם אותו החיות וכשיצאו החוצה לא יכלו להביט על שום דבר חול, על חנויות ועסקים, והוחלט אצלם שיסעו כולם לרבינו הרה"ק הבית אהרן זי"ע כי מה יהא תכלית מהם. אך אחד מהחבורה שלא היה לו אותה השגה הכניס בהם קצת קרירות ונתקרב ממילא ההתלהבות מהם ונשאר על מקומם: (מכתבי הרה"צ ר' מנשה הכהן ראזנפעלד ז"ל) מטה אהרן, פינסק קארלין

ותשלח את אמתה ותקחהו (ב' ה') תמה הרה"ק רבי ברוך ממעזיבוז ז"ל למה מספר הכתוב ששלחה בת פרעה את אמתה [היינו ידה], כיון שראתה שהוא רחוק מאוד. ואמר שהתורה מורה לנו דרך, דכשישראל רוצה לעשות איזה מצוה, אף שנראה לו לכאורה דאי אפשר לו לעשותה בשום אופן, ואינו יכול להגיע אליה, אף על פי כן הוא יתחיל לעשות מה שביכולתו לעשות, והש"ת יגמור בעדו. וזה למדנו מבת פרעה, אף שראתה שהוא רחוק מאוד, עם כל זאת שלחה את ידה. (אור הגנוז) ספר בוצינא דנהורא

ותשלח את אמתה ותקחה. בשם הר"י מווארקי זי"ע מה שדרשו חז"ל (סוטה ד"ב ע"ב) עה"פ ותשלח אמתה הנאמר אצל בת פרעה שנשתרבה אמתה היינו זרועה אמות הרבה, הנה באמת קשה הנס שנעשה לה נס כדי שתקח את תיבת משה מן השמים, אבל האיך עלתה על דעתה לשלוח זרועה למקום רחוק שאין יד האדם שולטת שם, ואמר דאם אדם חושק בדבר לעשותו אפי' הוא דבר רחוק ממנו, מחמת גודל החשקות בדבר זה נראה בעיניו שקרוב הוא אצלו והבן שהוא לימוד גדול: שיח שרפי קודש

הגה"ק ר' אהרן קארלינער הראשון הי' הולך על הדרך ועבר דרך קרעטשמע אחת ונשמע כי השררה יבוא, בימים האלה היה שררה מושל בכל אשר לו על כן היה רעש שם וכולם עסקו והכינו לכבוד השררה אך הוא לא שם לבו לזה וישב עצמו על השלחן ורחץ עצמו לאכול וכאשר בא השררה להקרעטשמע היה כולם עומדים לכבודו אך הוא לא השגיח מאומה על כן לקח השררה הביקס וירה אליו ולא פגע בו הכדור, והוא לא התנועע ממקומו ומלא השררה עוד יותר בכעס וירה

לזעי"צ הרה"ק ר' צבי הירש [השני] בן הרה"ק ר' אברהם מ'שילוב זצוק"ל ח"י טבת תנצב"ה - זיעוכ"א

בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגלינות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים

בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קדומים" The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" [English] is now in print.

Seferim of "Al HaTorah Val HoAvodah" 5769, 5770, 5775, 5778, And the 1st edition of Sefer "Divrei Torah Baer Heitev" [in English] are now in print, to order call 1-919-459-5858, or 1-844-212-0689

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - CHIZUK@PROTONMAIL.COM
לקבל גליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #905